2026年３月５日

各 位

会 社 名      タイガースポリマー株式会社

   代表者名       代表取締役社長  澤田 宏治

（コード番号 4231 東証スタンダード）

 問合せ先         取締役総務部長 後藤 秀彦

（ＴＥＬ：06－6871－8056）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、2026年３月４日付けで、当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、2026年２月９日付「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ（会社法第 165条第２

項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）」にて公表のとおり、自己株式の取得（以下「本自

己株式取得」といいます。）を開始しております。

本自己株式取得により、総議決権数が減少し、総議決権数に対する本自己株式取得に応じて売却して

いない株主の議決権の割合が相対的に増加するため、タイガース取引先持株会が当社の主要株主及び主

要株主である筆頭株主になったものであります。

２．異動した株主の概要

（１）名称 タイガース取引先持株会

（２）所在地 大阪府豊中市新千里東町１丁目４－１

（３）代表者の役職・氏名 理事長 祖父江 一郎

（４）事業内容
会員の拠出によるタイガースポリマー株式会社の

株式取得、株式の管理及び権利保全

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（2025年 12月 31日現在）

19,676個

（1,967,699株）
9.90％ 第１位

異動後

（2026年３月４日現在）

19,724個

（1,972,499株）
10.00％ 第１位

※１. 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年 12月 31日現在の総株主の議決権の数

198,730個を基準に計算しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年 12月 31日現在の総株主の議決権の数

198,730個に 2026年２月 10日～2026年３月４日の間に取得した自己株式 149,200株（議決権 1,492

個）を控除した総株主の議決権の数 197,238個を基準に計算しております。

３．「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を四捨五入しております。

４．「大株主順位」は、2025年 12月 31日現在の当社株主名簿を基準として、現時点において推定した順

位を記載しております。

４．今後の見通し

当該異動による当社の業績等への影響はありません。

以上